Д О Г О В О Р  №

на создание (передачу) научно-технической продукции

г. Барнаул                                                                                  « __ » __________2016 г.

ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет», именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», в лице ректора Землюкова Сергея Валентиновича, действующего на

основании Устава, с одной стороны и _________________, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице ______________, действующего на основании Устава, с другой

стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель на базе ресурсов Центра коллективного

пользования АлтГУ «Биологическая медицина и биотехнология» принимает на себя

выполнение научно-исследовательских работ по

___________________________________.

1.2. Научные, технические, экономические и иные требования к результатам

работы определяются Техническим заданием (приложение №1).

1.3. Приемка и оценка научно-технической продукции осуществляется в

соответствии с требованиями Технического задания.

2. Стоимость работы и порядок расчетов

2.1. За выполненную научно-техническую продукцию согласно настоящему

договору Заказчик перечисляет Исполнителю оплату в размере _____ руб. ____ коп.

2.2. Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 (десяти) рабочих дней

с момента выполнения работ в полном объеме. Оплата осуществляется на основании

счета, акта приемки-передачи научно-технической продукции.

3. Обязанности сторон

3.1. В рамках настоящего договора Стороны берут на себя следующие

обязательства:

3.1.1. Обязанности Заказчика:

 своевременно осуществляет доставку образцов для анализа Исполнителю;

3.1.2. Обязанности Исполнителя:

 в течение 10 рабочих дней с момента подписания акта передачи образцов

проводит работы по ________________________________ на оборудовании ЦКП

«Биологическая медицина и биотехнология», согласно требованиям

технического задания;

 предоставляет по итогам проведенных анализов протокол с данными,

предусмотренными техническим заданием;

 готовит пакет документов для оплаты (счет, акт приемки-передачи научно-

технической продукции).

4. Порядок сдачи приемки работ

4.1. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-

приемки научно-технической продукции с приложением к нему протоколу с данными,

предусмотренными техническим заданием.

4.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения акта приемки-

передачи научно-технической продукции и протокола с данными анализов образцов,

обязан направить Исполнителю подписанный акт приемки-передачи научно-

технической продукции или мотивированный отказ от приемки.

4.3. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и

оплатить работы по договорной цене.

5. Права на результаты интеллектуальной

(научно-технической) деятельности

5.1. Все права на результаты интеллектуальной (научно-технической)

деятельности возникшие в результате предусмотренного настоящим договором

исследования принадлежат Заказчику.

5.2. Расходы по обеспечению правовой охраны результатов интеллектуальной

(научно-технической) деятельности, полученных в рамках исполнения настоящего

договора в полном объеме несет Заказчик.

6. Ответственность сторон

6.1.  За неуплату работ в срок Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты

неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется

на каждый день просрочки платежа, начиная со дня следующего после дня истечения

установленного Договором срока оплаты.

6.2. При нарушении срока выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику

неустойку в размере в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется

на каждый день просрочки платежа, начиная со дня следующего после дня истечения

установленного Договором срока оплаты.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

«Алтайский государственный

университет»

ИНН  2225004738

КПП  222501001

Адрес: 656049, Алтайский край, г.

Барнаул, пр. Ленина, д. 61

Банк получателя:
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ г. Барнаул

БИК  040173001

р/c  40501810401732000002

Получатель:
ИНН 2225004738    КПП 222501001

Заказчик:

УФК по Алтайскому краю (ФГБОУ ВО

«Алтайский государственный

 университет» л/с 20176U88990)

от Исполнителя:

ректор ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный университет»

_______________С.В. Землюков

от Заказчика:

____________

Приложение № 1

        к договору № _______ от _________2016 г.

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

___

____________

«___» ________  2016 г.
М.П.

УТВЕРЖДАЮ

Исполнитель

Ректор ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный университет»

____________С.В. Землюков

«__»_________2016 г.
                                      М.П.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение научно-исследовательских работ

по ____________________________________

Заказчик: ____________________________________

Исполнитель: ФГБОУ ВО «Алтайский государственный  университет», ЦКП

«Биологическая медицина и биотехнология»

Научный руководитель: _____________________________________

Срок выполнения:

Начало  – с момента подписания настоящего договора.

Окончание  – __________ 2016 г.

Цель и содержание работ:

_______________________

Описание образцов:
_______________________

Порядок передачи образцов Исполнителю Заказчиком:

Заказчик передает нумерованные образцы в соответствии с актом передачи

образцов.

Форма передачи результатов Заказчику:

Результаты исследования передаются Заказчику в электронном виде и на бумажном

носителе в виде протокола исследований (по установленной форме для ЦКП АлтГУ).